КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАТАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.09.2022 г. № 411
г. Катайск

О начале отопительного сезона 2022 – 2023 годов на территории города
Катайска

В соответствие  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от
06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  6  мая  2017  года  №  354  «О  предоставлении
коммунальных  услуг  собственникам  и  пользователям  помещений  в
многоквартирных домах и жилых домов», решением Катайской районной Думы
от  11.02.2022  г.  №  169  «О  принятии  Администрацией  Катайского  района
Курганской  области  от  Администрации  города  Катайска  полномочий  по
организации  в  границах  города  Катайска  электро-,  тепло-,  газо-  и
водоснабжения  населения,  водоотведения,  снабжения  населения  топливом  в
пределах  полномочий,  установленных  законодательством  Российской
Федерации», в связи с понижением температуры атмосферного воздуха,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Начать  отопительный сезон  2022-2023  годов  в  городе  Катайске  с  19
сентября 2022 года.

2.Рекомендовать  руководителям  теплоснабжающих  предприятий  –ООО
«Тепловик»,  управляющих  компаний  –  ООО  «Городская  управляющая
компания»,  ООО  «Ремжилсервис»,  ООО  «Жилищно-эксплуатационная
контора»:

-выполнить  комплекс  необходимых  организационно-технических
мероприятий, обеспечивающих начало отопительного сезона;

-в первоочередном порядке начать запуск систем отопления центральной
районной  больницы,  поликлиники,  школьных  и  дошкольных

общеобразовательных организаций, учреждений социально-культурного быта,
жилого фонда;

-обеспечить запуск предприятий, организаций и прочих потребителей.
3.Настоящее постановление вступает  в силу со даты его подписания и

подлежит  размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского
района.

4.Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Катайского района.

Глава Катайского района Г.М. Морозов

 Анашкина Ю.С.
8(35251)21433

Лист рассылки
Постановление Администрации  Катайского района «О начале
отопительного сезона 2022 – 2023 годов на территории города

Катайска» от       .09.2022г. №       .

1. Ведущему специалисту капитального строительства и ЖКХ-1 экз.

Лист согласования
Постановление Администрации Катайского района «О начале
отопительного сезона 2022 – 2023 годов на территории города

Катайска»
 от       .09.2022г. №       .

Должность Фамилия И.О. Подпись Дата

Проект внесен:
Первый Заместитель Главы
Катайского района

Таранов А.Н.

Проект согласован:
Первый Заместитель Главы
Катайского района

Таранов А.Н.

Начальник отдела правового
регулирования, кадровой работы и
противодействия коррупции
Администрации Катайского района

Мурашкина О.Э.

Управляющий делами –
руководитель Аппарата
Администрации Катайского района

Мартынов С.В.